
 

 

 

 
                    

 

                                                                                        Kontrolní číslo (KČ): P19V00152925 

DODATEK Č. 2 

 
KE STAVBĚ Č. 42823 PROPOJOVACÍ  KOMUNIKACE KUTNOHORSKÁ –  

SOKP 

projektové dokumentace, inženýrská činnost  

a autorský dozor  

 

Číslo smlouvy Objednatele: DIL/21/06/006592/2019    Číslo smlouvy Zhotovitele: 19 255 00 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 – Staré Město, PSČ 110 01 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

 registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění 

bankovní spojení: PPF banka a.s., Praha 

číslo účtu: 20028-5157998/6000 

zastoupené: Ing. arch. Tomášem Veselým, zástupcem ředitele Magistrátu pro sekci    

rozhodování o území, pověřeným řízením odboru investičního 

 

dále jen jako „Objednatel“ 

 

 

na straně jedné 

 

a 

 

Pontex, spol. s r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze 

pod sp. Zn. C 2994 

se sídlem: Bezová 1658/1, Praha 4 – Braník, PSČ 147 14 

IČO: 40763439 

DIČ: CZ40763439 

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, v platném znění 



 

 2 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu: 474022543/0300  

zastoupená: Ing. Martinem Havlíkem, jednatelem společnosti  

dále jen jako „zhotovitel“  

na straně druhé 

 

 

                               tento 

 

 

Dodatek č. 2 

ke smlouvě na zhotovení projektových dokumentací, provedení inženýrských činností 

a výkon autorského dozoru 

ke stavbě č. 42823 Propojovací komunikace Kutnohorská – SOKP 

 

ve smyslu ustanovení čl. XI. odst. 11.9. smlouvy 

 

dále jen jako „Dodatek č. 2“ 

I. Úvodní ustanovení 

 

1.1. Smluvní strany mezi sebou dne 23. 10. 2019 uzavřely na základě zadávacího řízení ve       

smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění platném ke 

dni zahájení zadávacího řízení (dále jen jako „ZZVZ“), k veřejné zakázce 

„Propojovací komunikace Kutnohorská - SOKP“ smlouvu na zhotovení projektových 

dokumentací, provedení inženýrských činností a výkon autorského dozoru ke stavbě 

č. 42823 Propojovací komunikace Kutnohorská – SOKP (dále jen „smlouva“) a 24. 

11. 2020 Dodatek č. 1, kterým byl doplněn předmět smlouvy         a upraveny lhůty 

plnění předmětu smlouvy. 

1.2. Účelem tohoto Dodatku č.2 je s odkazem na ustanovení čl. XI. odst. 11.9. smlouvy 

provést nepodstatnou změnu smlouvy spočívající v rozšíření dokumentace pro územní 

rozhodnutí a doplnění průřezových činností ve vztahu k DUR o činnosti, které předmět 

smlouvy neobsahoval a které jsou nezbytné k řádnému plnění předmětu smlouvy. 

Tyto činnosti mají za následek navýšení ceny I. fáze DÚR, navýšení ceny V. fáze 

průřezové činnosti a prodloužení lhůty plnění. 

1.3. Změna závazku ze Smlouvy o dílo, sjednaná tímto Dodatkem č. 2, má charakter 

nepodstatné změny závazku ve smyslu § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) odst. 6, kdy 

potřeba změny (rozšíření předmětu smlouvy) vznikla v důsledku okolností, které 

zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 

1.4. Předmětná změna nijak nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota 

nepřekročila 30% původní hodnoty veřejné zakázky.  Reálné navýšení hodnoty 



 

 3 

veřejné zakázky v součtu navýšení dle Dodatku č. 1 a navýšení dle Dodatku č. 2 činí 

28,28 % hodnoty původní. 

II. Předmět dodatku 

 

2.1. Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je:  

a) rozšíření dokumentace pro územní rozhodnutí dle článku II. odst. 2.2.a) původní 

smlouvy o: 

- změnu lávky na cyklotrase A239 na most pro účelovou komunikaci 

- doplnění komunikací pro nemotorovou dopravu  

- doplnění lávky přes větve A a B MÚK Uhříněves 

b) doplnění průřezových činností ve vztahu k DUR o:         

- dokumentace pro odnětí ze ZPF 

- aktualizace dendrologického průzkumu 

- diagnostický průzkum dotčených vozovek  

2.2.     Činnosti dle Dodatku č. 1 ke smlouvě byly chybně uvedeny ve fázi I. DUR, ale patří 

do fáze V. Průřezové činnosti. Tímto Dodatkem č. 2 ke smlouvě se navýšení za 

činnosti uvedené v Dodatku č. 1 přesunuje do fáze V. Průřezové činnosti. 

             

       2.3.      Z důvodu výše uvedeného se mění čl. IV. LHŮTY PLNĚNÍ odst. 4.1. a)i takto: 

                   dokončení DÚR pro účely jejího projednání s dotčenými orgány státní správy do 30   

kalendářních dnů od data účinnosti tohoto Dodatku č. 2. 

 

       2.4.      Dále se mění čl. VI. CENA DÍLA a platební podmínky takto: 

   

 ZÁKLADNÍ CENA DPH 21% CELKOVÁ 

CENA 

CELKOVÁ CENA DLE 

ZÁKLADNÍ SMLOUVY  

18 965 000,00 Kč  

 

3 982 650,00 Kč 

 

22 947 650,00 Kč 

 

NAVÝŠENÍ ODMĚNY 

ZHOTOVITELE DLE 

DODATKU Č. 1 

 

              2 607 295,00 Kč 547 532,00 Kč 3 154 827,00 Kč 

NAVÝŠENÍ ODMĚNY 

ZHOTOVITELE DLE 

DODATKU Č. 2 

 

 

2 756 815,00 Kč            578 931,15 Kč 3 335 746,15 Kč 

NOVÁ CENA  24 329 110,00 Kč 

 

        5 109 113,15 Kč 

          

29 438 223,15 Kč         



 

 4 

      2.5.   I. fáze DUR včetně zajištění pravomocného ÚR  uvedená v čl. VI. CENA DÍLA                 

a platební podmínky se mění následovně: 

 

 ZÁKLADNÍ CENA DPH 21% CELKOVÁ CENA 

CENA ZA I. FÁZI DLE 

ZÁKLADNÍ 

SMLOUVY  

4 350 000,00 Kč  

 

913 500,00 Kč 

 

5 263 500,00 Kč 

 

NAVÝŠENÍ ODMĚNY     

DLE DODATKU Č. 1 

DLE DODATKU Č. 2 

SNÍŽENÍ CENY 

DODATKU Č.1 

 

 

2 607 295,00Kč 

2 361 815,00 Kč 

-2 607 295,00Kč 

 

 

547 532,00 Kč 

495 981,15 Kč 

-547 532,00 Kč 

 

3 154 827,00 Kč 

2 857 796,15 Kč 

-3 154 827,00 Kč 

 

NOVÁ CENA  6 711 815,00 Kč 

 

   1 409 481,15 Kč 

          

8 121 296,15 Kč 

Platební podmínky zůstávají beze změny 

 

   2.6.   Dále se tímto mění čl. IV. CENA DÍLA a platební podmínky V. fáze Průřezové činnosti   

takto: 

 

 ZÁKLADNÍ CENA DPH 21% CELKOVÁ CENA 

CENA ZA V. FÁZI 

DLE ZÁKLADNÍ 

SMLOUVY  

1 215 000,- Kč  

 

255 150,00 Kč 

 

1 470 150,00 Kč 

 

NAVÝŠENÍ Z 

DODATKU Č. 1 

NAVÝŠENÍ DLE 

DODATKU Č. 2 

 

 

 

2 607 295,00Kč 

395 000,00 Kč 

 

547 532,00 Kč 

82 950,00 Kč 

 

3 154 827,00Kč 

477 950,00 Kč 

NOVÁ CENA  4 217 295,00 Kč 

 

885 632,00Kč 

          

5 102 927,00 Kč 

 

Průřezové činnosti z dodatku č. 2 ve výši 395 000 Kč bez DPH budou fakturovány po 

jejich kompletním splnění. Provedení bez závad potvrdí objednatel formou 

„Protokolu“. Na základě potvrzeného „Protokolu“ zhotovitel vystaví fakturu – 

daňový doklad. Dnem uskutečnění zdanitelného dílčího plnění je den podpisu 

„Protokolu“. 

 

Ostatní platební podmínky zůstávají beze změny. 



 

 5 

 

III. Ostatní a závěrečná ustanovení 

 

3.1.   Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, které nejsou 

         tímto Dodatkem výslovně dotčená, zůstávají nadále beze změny v platnosti a účinnosti. 

   3.2. Dodatek obsahuje úplné ujednání o předmětu Dodatku a všech náležitostech, které 

Smluvní strany měly a chtěly v Dodatku ujednat, a které považují za důležité pro 

závaznost Dodatku. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Dodatku ani 

projev učiněný po uzavření tohoto Dodatku nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 

ustanoveními Dodatku nebo Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních 

stran. 

3.3.      Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ke dni uzavření 

Dodatku věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření 

Dodatku. Kromě ujištění, která si Smluvní strany poskytly v Dodatku a Smlouvě, 

nebude mít žádná ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s 

jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla protější Smluvní 

strana informace při jednání o Dodatku nebo Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy 

daná Smluvní strana úmyslně uvedla protější Smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně 

předmětu Dodatku nebo Smlouvy. 

3.4.     Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 

jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

3.5.    Tento Dodatek nabývá platnosti dnem připojení platného elektronického podpisu dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 

znění pozdějších předpisů, do tohoto Dodatku a všech jejích případných jednotlivých 

příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných 

souborů, tvořících v souhrnu Smlouvu) oběma Smluvními stranami (poslední z nich). 

3.6.   Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3.7.      Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Dodatku dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 

Objednatel. 

3.8.      Neplatnost některého ustanovení tohoto Dodatku nemá za následek neplatnost Dodatku 

nebo celé Smlouvy. 

3.9.     Smluvní strany výslovně souhlasí, aby byl tento Dodatek uveden v Centrální evidenci 

smluv (CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 



 

 6 

Smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselném označení Dodatku, datech podpisu a 

plný text Dodatku. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené 

v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k 

jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

3.10.  Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek obsahuje jejich osobní údaje, 

a ujednávající si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, 

že ochranu osobních údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů. Ochrana osobních údajů v tomto Dodatku obsažených se řídí tímto 

nařízením a zákonem. 

3.11.     Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem, 

a pro tento účel si sjednávající, že souhlasí s poskytováním veškerých informací 

obsažených v tomto Dodatku žadatelům. 

3.12.  Pravomoc k uzavření tohoto Dodatku bez předchozího schválení Radou hlavního 

města Prahy je založena usnesením Rady hlavního města Prahy č. 509 ze dne 3. 4. 2023 

a je plně v kompetenci ředitele zadávajícího odboru. 

3.13.    Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku k němu smluvní strany připojily 

své uznávané elektronické podpisy dle zákona o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce.            

 

za Objednatele: za Zhotovitele: 

 

V Praze V Praze  

 

 

                 _________________________ _________________________ 

 Ing. arch. Tomáš Veselý Ing. Martin Havlík 

 zástupce ředitele Magistrátu jednatel společnosti 

 pro sekci rozhodování o území, pověřen Pontex spol. s r. o. 

          řízením odboru investičního  

 

               Podepsáno elektronicky                                                   Podepsáno elektronicky 

 

                            


		2023-09-29T18:04:38+0000


		2023-10-02T20:55:22+0200
	Ing. Martin Havlík




